MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

CENTRO DE GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES E CONCURSOS

EDITAL CGIC Nº 60, DE 29 DE MAIO DE 2013

A  Universidade  Federal  de  Pelotas,  por  meio  do  Centro  de  Gerenciamento  de
Informações e Concursos, torna público o resultado final do Concurso Público para a carreira do
Magistério Superior, de acordo com a homologação em reunião do Conselho Coordenador do
Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE, em  27/05/2013.

a) Área: Políticas Públicas e Gestão Pública, Processo nº 23110.009830/2012-01, regido pelo
Edital CGIC no 002/2013.
NENHUM CANDIDATO APROVADO

b) Área: Toxicologia, Processo nº 23110.008166/2012-74, regido pelo Edital CGIC no 002/2013.
NENHUM CANDIDATO APROVADO

c) Área: Farmacodinâmica, Farmacocinética e Toxicologia, Processo nº 23110.008531/2012-41,
regido pelo Edital CGIC no 002/2013.
1º Giana de Paula Cognato
2º Ramatis Birnfeld de Oliveira

d) Área:  Análises Clínicas, Processo nº 23110.008589/2012-94, regido pelo Edital CGIC no
002/2013.
1º Cristiane Luchese
2º Eluza Curte Stangherlin
3º Cláudio Alberto Martins Leal
4º Flávio Aleixo Vasconcellos

e) Área:  Danças Urbanas, Teorias da Dança e Estágio Supervisionado, Processo nº
23110.008837/2012-05, regido pelo Edital CGIC no 001/2013.
1º Flávia Marchi Nascimento
2º Laura Silvana Ribeiro Cascaes
3º Augusto Luis Medeiros Amaral
4º Neil Franco Pereira de Almeida

Helenara Plaszewski Facin
Diretora de Concursos

Prof. Dr. Mauro Augusto  Burkert Del Pino
Reitor